2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	_____________

г. Ковдор

О внесении изменений в постановление
администрации Ковдорского района от 31.12.2015 № 974

            В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области», постановления Правительства Мурманской области от 14.01.2013 № 5-ПП «Об утверждении регионального размера расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся государственных областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.12.2021 № 1013-ПП), Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, в целях обеспечения социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных организаций Ковдорского муниципального округа, администрация муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ковдорского района от 31.12.2015 № 974 «О  размерах расходов для предоставления бесплатного питания отдельным категориям обучающихся муниципальных образовательных организаций» (в редакции постановления администрации Ковдорского района от 08.04.2020 № 171) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 число «122» заменить числом «162».
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить сумму расходов на предоставление бесплатного питания обучающимся специальных (коррекционных) классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением английского языка», муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 3», муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» в размере 162 рубля в день за счет субвенции из областного бюджета.».
1.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Финансирование расходов на обеспечение обучающихся 1-х – 4-х классов муниципальных образовательных учреждений бесплатным молоком в объёме 200 мл один раз в день производится за счёт:
- субсидии из областного бюджета в размере 27,75%;
[bookmark: _GoBack]- муниципального бюджета в размере 72,25%.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава
Ковдорского муниципального округа                                               С.Б. Сомов